
 

 

Rapport aktiv formidling 2022/2023 

Ålesundsbiblioteka. 

Det ble høsten 2022 søkt midler til aktiv formidling med spesielt fokus på barn og unge. Formålet var 

å tilby nye og relevante aktiviteter som er tilgjengelig for alle med fokus på direkte dialog, 

relasjonsarbeid, og personlig kompetanseheving. Ålesund bibliotek er en viktig samlings-, kultur- og 

kunnskapsarena for samfunnet, og det er viktig at vi utvikler oss i takt med samfunnet for øvrig. 

Aktiv formidling rettet mot barn og unge er et av fokusområdene våre og formålet med prosjektet 

var å satse på disse to områdene;  

1. Lørdagssprell: Hver lørdag i 12 måneder skal vi ha aktiviteter for barn. Vi skal arrangere gode 

arrangementer og aktiviteter for barn, herunder forfattermøter, fortellerstunder, teater og 

verkstedsaktiviteter arrangert av vår barneansvarlig, og med ungdommer som verter. 

2. Skap innhold på vårt studio: I våre lokaler har vi et lydstudio, og det er mange som er 

interessert, herunder unge som ønsker å lage musikk eller podcast. De har ikke 

kompetansen til å bruke lydutstyret, så her ønsker vi å låne ut studio med en teknikker for at 

publikum kan skape innhold, og vi vil videre motivere de til å publisere dette innholdet. 

Vi fikk tildelt 50 000 kr til prosjektet 

Lørdagssprell: 

 

Tildelingen på 50 000 er nå brukt opp. 20 000 til lån en studiovert går mest til utstyr. 

30 000 til lørdagsprell er brukt til lønn til tre ungdommer på Moa bibliotek og en ved Ålesund 

bibliotek. Midlene var brukt opp til sommeren 2023. PÅ Moa var  de to ungdommene interessert i å 

fortsette, og vi har brukt dem med egen midler ut året 2023. Ved Ålesund bibliotek fikk vi ikke det til 

denne høsten. 

Ålesund sentrum, lørdagssprell fra januar til juni. Aktiviteter som Fifa turnering, Sjakk turnering og 

Lydverksted. 

Moa bibliotek: 



 

 
 

Prosess med å få ungdommer i gang med oppgavene tar tid. Litt prøving og feiling før vi fant fram til 

personene som var egnet for oppgaven. Har etterhvert fungert godt. 

Ungdommen har vært en god ekstraperson for å sikre det gode lørdagstilbudet med mange barn 

innom Ålesund bibliotek. 

PÅ Moa bibliotek har ungdommene stått mer for aktiviteter sammen med barna og vært støtte for 

eksterne bidragsytere. Vi har svært mange innom bibliotekene på lørdager, og det trengs ekstra 

hender for å gi et tilbud,. 

Gjort god erfaring med verksted. 

Vi har lesestunder i høst med politikere.  

 

Skap innhold i vårt studio: 

Ved prosjektets oppstart hadde vi spesifikke planer som blant annet innebar å engasjere en 

lydtekniker og kalle denne delen av prosjektet for “lån en lydtekniker”. Grunnet endring i tilgjengelig 

utstyr i studioet vårt endret vi dette til en studiovert – og denne delen av prosjektet heter “lån en 

studiovert”.  Denne endringen har gjort at vi har fått muligheten til å kaste et vider nett og således 

har nådd ut til flere. 

Vi lagde en fremdriftsplan som innebar ansettelse av en studiovert, oppnevnelse av prosjektleder, 

samarbeid med kommunikasjonsavdelingen, innkjøpsliste, planlegging og markedsføring av 

aktiviteter, implementering av bookingsystem, og gjennomføring av prosjektet.  Vi bestemte at vi 

skulle fokusere på podcast og DJ til å begynne med, for barn mellom 9 og 14 år. Denne 

aldersgruppen ble valgt som fokus da disse barna allerede frekventerer biblioteket daglig. 

 

Fase 1 uke 11-13  



 

Klargjøre rommet 

Lage kjøpeliste, budsjett totalt 20000 

Kjøpe utstyr 

Bookingsystem 

Lage romplan og plan 

 

Fase 2 uke 14-16 

Klargjøring av rommet 

Markedsføring 

 

Fase 3 fra uke 16  

Iverksetting 

Markedsføring 

Booking 

Vi fikk tilleggsutstyr. NAV greenscreen utstyr. Utstyr deles med kommunikasjonsavdelingen. 

Utfordringer 

Det ble satt veldig stramme tidsrammer for å komme i gang med prosjektet, noe som førte til noen 

mindre utfordringer da vi var avhengige av andre avdelinger (som for eksempel IT) for å få prosjektet 

opp og gå. I tillegg stengte biblioteket i to uker i mai på grunn av oppussing, noe som medførte en 

midlertidig pause i gjennomføringen av prosjektet. 

I tillegg gjorde tidsbegrensninger at det ble kort tid for å sette seg inn i nytt utstyr - både fysisk og 

programvaremessig.  

Den største utfordringen er behovet for samtykke fra foresatte satt i sammenheng med GDPR regler. 

Dette var ikke ferdig utredet ved prosjektets start og medførte en forsinkelse for oppstart av podcast 

aktiviteten. 

Veien videre 

Ved prosjektets begynnelse ble prosjektet ansett som et prøveprosjekt for å finne ut om dette var et 

tilbud barna i målgruppen finner interessant og om at vi kan drifte det selv uten å måtte leie inn 

eksterne aktører. Vi har funnet ut at prosjektet har stort potensiale og at det fremmer samarbeid 

mellom interne kommunale enheter (som kommunikasjonsavdelingen). 

Vi ønsker å ta prosjektet videre, og er inne i en prosess om å søke midler til videre drift. Vi har tilgang 

til utstyr (både som vi eier og innlånt kommunalt), slik at vi nå kan fokusere mer på innhold og 

aktiviteter. 

 

Aktiviteter 



 

Det var i begynnelsen satt av en dag i uken til aktivitet i lydstudioet, men dette ble gjort om til to 

dager i uken (mandag og torsdag) 1400-1700, en dag med podcast og en dag med DJ.  

 

Budsjett lån en studiovert 

Totalbudsjett NOK 20 000,- Brukt NOK 12132,- Pluss lønnsmidler til Jon, Christian og andre involverte 

( Laila, Katrine S og Hege) 

Konklusjon Lån en studiovert 

Vi har gjennomført et delprosjekt hvor vi er godt fornøyd med resultatet. Målet var hele veien å gi 

barna et aktivitetstilbud som hjelper å bygge selvtillit, relasjoner, og som gir de et aktivt tilbud til 

læring og samarbeid, noe vi ser positive konsekvenser av. 

Det tenkes at prosjektet kanskje burde vært forprosjekt med flere undersøkelser før oppstart. En del 

utfordringer som kunne vært unngått. Samtidig har vi fått god respons og ønsker å bygge videre på 

aktivitetene vi nå har etablert. 


